２０２６年度版「長崎遊学券」の改定等について（お知らせ）

長崎市での修学旅行の利便性向上を目的に作成しております「長崎遊学券」ですが、　２０２６年度（2026年4月1日～2027年3月31日使用分）におきまして、無料入館施設の変更・廃止を行うこととなりました。
また、一部施設の入館料の改定に伴い、遊学券につきましても販売価格を見直すこととなりました。小／中高の2版に整理し、従来に近い価格とした上で、事前学習等ガイドブックとしての機能利便性はそのままとしております。ご理解賜りますようお願い申し上げます。
なお、２０２６年度「長崎遊学券」のお申込みは、３月上旬より公式ホームページにて申込受付を開始し、３月より随時発送する予定です。

【２０２６年度　長崎遊学券の変更内容】
①無料入館施設の変更・廃止
	2025.4.1　～　2026.3.31

	2026.4.1　～　2027.3.31

	1
	グラバー園

	1
	グラバー園

	2
	★出島

	3
	長崎市恐竜博物館

	2
	長崎市恐竜博物館

	4
	★長崎原爆資料館

	5
	長崎歴史文化博物館

	3
	長崎歴史文化博物館

	6
	★長崎ペンギン水族館

	7
	長崎市旧香港上海銀行長崎支店記念館

	4
	長崎市旧香港上海銀行長崎支店記念館

	8
	長崎孔子廟中国歴代博物館

	5
	長崎孔子廟中国歴代博物館

※これまでの無料入館施設「長崎原爆資料館」については、
　　２０２６年４月から、こども（小学生～高校生）が、無料となります。
※これまでの無料入館施設「出島」「長崎ペンギン水族館」については、
　　２０２６年４月から、提示割引施設に変更となります。

②本体価格の改定
	区分
	令和7年度

	区分
	令和8年度

	小学生用
	５５０円

	小学生用
	７００円

	中学生用
	６００円

	中学生・高校生用

	高校生用
	７００円

※お申込みの際は、これまで通り小学生・中学生・高校生と分けてお申し込み下さい。

③提示割引施設については現在、割引料金等含め、調整中です。